PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSAO PERMANETE DE LICITACAO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATORIO N°012/2016 — CARTA CONVITE N°003/2016

RESPOSTA QUESTIONAMENTO

PERGUNTA 01: A empresa CMC - Construtora Martins Costa Ltda solicita
esclarecimentos sobre o item 5.3 da Planilha Orgcamentéaria, referente ao Processo
Licitatorio em epigrafe. Informamos que o escoramento da super estrutura nao esta sendo
realizado no item acima descrito ou em outro item da Planilha Or¢camentéria. O servico de

escoramento sera realizado pela Prefeitura Municipal de Lagoa Santa?

RESPOSTA 01: O escoramento ndo foi considerado porque a ponte existente vai servir de

escoramento para as formas, a nova ponte sera construida sobre a existente.

PERGUNTA 02: Esclarecido que a ponte existente servird como escoramento das formas
para a construcao do novo tabuleiro, como ficard o escoramento da laje fora das vigas

metalicas?

RESPOSTA 02: A area de forma sem escoramento que ficara fora da viga sera pequena,

este servico ndo contemplado sera realizado com material e mao de obra da Prefeitura

Municipal de Lagoa Santa.
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